ГМЕЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от «10» августа  2012 г.

	№ 44/139

	Об утверждении Порядка содержания автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Гмелинского сельского поселения

На основании пункта 5 части 1 статьи 14, п.п. 5, 8 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 12 части 1 статьи 3, части 8 статьи 6, части 2 статьи 17 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Гмелинская сельская Дума
р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый Порядок содержания автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Гмелинского сельского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Гмелинского

сельского поселения

М.П. Бутенин
Утвержден
решением
Гмелинской сельской Думы

от «10» августа  2012 г. N 44/139
ПОРЯДОК

СОДЕРЖАНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

ГМЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Содержание автомобильных дорог осуществляется в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог, а также организации дорожного движения, в том числе посредством поддержания бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам и безопасных условий такого движения.

Ремонт автомобильных дорог осуществляется в целях поддержания бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог в соответствии с правилами, установленными действующим законодательством.

2. Содержание автомобильных дорог должно осуществляться в соответствии с требованиями ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», Приказа Минтранса РФ от 12 ноября 2007 г. № 160 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них», иных технических норм и правил (СНиП, ГОСТ, ОДН, технические регламенты и т.д.).

Организацию содержания автомобильных дорог, выявление нарушений содержания автомобильных дорог осуществляет администрация Гмелинского сельского поселения.

В целях определения соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов администрацией Гмелинского сельского поселения проводится обследование автомобильных дорог и сооружений на них.

По результатам обследования проводится оценка технического состояния автомобильных дорог и сооружений на них, определяются мероприятия по восстановлению транспортно-эксплуатационных качеств и необходимость ремонта: текущего или капитального.

3. Содержание автомобильных дорог производится подрядной организацией (подрядными организациями) на основании муниципального контракта (муниципальных контрактов).Состав и виды дорожных работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог определяются в соответствии с Классификацией, утвержденной Приказом Минтранса РФ от 12 ноября 2007 года № 160 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них».

4. Реконструкция автомобильных дорог производится в соответствии с требованиями, рекомендуемыми СНиП 11-Д.5-72.